
1 
 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  
ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број 9/25 

Година XXXIV 

 

03.07.2025. године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

   

 На основу члана 59 став (1) тачка 8) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67 став (1) тачка 8) Статута 

општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“ број 12/17 и 7/19), члана 16 

Уредбе  о начелима за унутрашњу организацију и систематизацију радних мјеста у градској, 

односно општинској управи („Службени гласник Републике Српске“, број 10/17), и члана 

20 Одлуке о оснивању Општинске управе општине Шипово („Службени гласник општине 

Шипово“, број 17/19), Начелник доноси  

 

 

ПРАВИЛНИК 

о измјенама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији 

радних мјеста Општинске управе општине Шипово 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста 

Општинске управе општине Шипово, (у даљем тексту: Правилник), („Службени гласник 

општине Шипово“, број 18/19, 6/21, 5/22, 9/22, 15/22, 1/23, 7/23, 8/23, 14/23, 1/24, 4/25 и 6/25) 

у члану 20, поглавље Одјељење за општу управу, у тачки 6. Виши стручни сарадник за 

послове пријемне канцеларије, реченици „Стручна спрема: Виша стручна спрема или 

завршен први циклус студија са остварених најмање 180 ECTS бодова или еквивалент 

факултет друштвеног смјера“, додају се ријечи „природног смјера или техничког смјера“. 

 У истом поглављу, у тачки 8. Стручни сарадник - матичар, након ријечи „Број 

извршилаца: 1“ додаје се реченица „Непостојање безбједносних сметњи за обављање 

послова - службеник подлијеже основној сигурносној провјери, у складу са Законом о 

заштити тајних података („Службени гласник БиХ“, број 54/05 и 12/09)“. 

 

Члан 2. 

 У члану 20, у поглављу Одјељење за буџет, финансије, управљање развојем и 

привреду, у тачки 7. Виши стручни сарадник за плаћања, обрачун личних примања и 

послове благајне „Број извршилаца: 1“ мијења се и гласи „Број извршилаца: 2“. 

 

 



2 
 

Члан 3. 

 У члану 20, у поглављу Одсјек за јавне набавке, имовинско правне и информатичке 

послове, у тачки 5. Администратор информационог система, након ријечи „Број 

извршилаца: 1“ додаје се реченица „Непостојање безбједносних сметњи за обављање 

послова - службеник подлијеже основној сигурносној провјери, у складу са Законом о 

заштити тајних података („Службени гласник БиХ“, број 54/05 и 12/09)“. 

 

Члан 4. 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

Број: 01-12-13/25                                                                                                НАЧЕЛНИК 

Датум: 02.07.2025. године                                                                                Милан Ковач, с.р. 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

1. Правилник о измјенама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске управе општине Шипово .....................................1 

 

 

 

 


